
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 14. prosince 2016 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, dr. Kühnová, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Hubálovský, 
dr. Radocha, prof. Milková, Ing. Kostrová, dr. Kuneš, doc. Kříž 

Hosté:  
Omluveni: 
 

prof. Kuča 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Soutěž projektů na podporu excelence na UHK – k financování byly vybrány 3 projekty – 
projekt prof. Li An, prof. Prymuly a prof. Peregrina.  

 UHK  získala 7 projektů  GAČR (6 standardních a 1 juniorský), PřF získala jeden standardní 
projekt ve spoluřešitelství s ČVUT.  

 Pilíř II – na toto téma krátce pohovořil doc. Musílek. Z fakult bylo obdrženo 16 nominací 
publikačních výstupů s aspirací na excelenci.  

 Doc. Kříž okomentoval projekt OP VV výzvy 02_16_028 „Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj“ ze 
strany UHK není příliš velký zájem, neboť je zde podmínka získat „HR Awards“.  

 Doc. Trojovský zmínil přípravy projektů v rámci ITI Hradubicko – v lednu 2017 budou vy-
psány dvě výzvy – Před aplikační výzkum a Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Doc. 
Kříž poznamenal, že je omezený počet žádostí a měsíc je na vypracování studie.  

 Diskuse k jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení – za PřF – dr. Musílek (z pozice 
proděkana pro vzdělávání  vnitřní záležitost), dále viz. příspěvek doc. Hubálovského v 
bodu 2). 

 Pouze informativně – personální změny: odvolání prof. Bílka z funkce proděkana proběhlo 
k 30. 11. 2016, kompetence k práci na webu UHK po odcházejícím Ing. Borkovci přebírá 
Ing. Bartůšková, pí. Bláhová si vyměnila na rektorátu pozici asistentky pana rektora s pí. 
Melíkovou.  

 Pan děkan Trojovský informoval o textu rozhodnutí děkana k IGS na PřF z IRP– vyhlášení 
soutěže bude 2. 1. 2017. Doc. Kříž dodal informaci ohledně financování.  

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy a zahraničí  
Pan doc. Hubálovský informoval: 



Věda  

 

 Specifický výzkum pro rok 2015 – nutno dodat Závěrečné zprávy řešitelů k projektům 
z roku 2015 do 9. 1. 2017. Vedla se diskuse k předloženému materiálu „Vyhlášení gran-
tové soutěže na projekty specifického výzkumu na rok 2017“. Termín pro podávání 
projektů je od 23.  1 .  –   23. 2. 2017 do 11:00 hod a vyhlášení pořadí projektů je 6. 3. 
2017. Pan doc. Trojovský komentoval, že není vhodné mít hodně projektů, je lepší orien-
tovat se na 1 – 2 velké projekty (vedeny vedoucími kateder). Vedoucí kateder navrhnou 5 
členů do hodnotící komise (za každou katedru jeden člen). Dořeší se na kolegiu v lednu 
2017.  

 Doc. Hubálovský poděkoval katedrám Matematiky, Fyziky a Chemie za zaslání návrhů k 
propagaci výsledků tvůrčích aktivit v médiích. 

 Komentář k výsledkům GA ČR – doc. Hubálovský navrhuje zaměřit se více i na resortní 
projekty ministerstev (vyjádřil svůj názor, že je tam větší příležitost pro PřF uspět). Doc. 
Kříž zjistí další informace, ale zmínil, že budoucnost nad TA ČR je nejistá.  

 Inovační voucher – je vhodné je využívat.  Jedná se o „rychlé“ projekty, výsledky do cca 2 
měsíců a poté lze podat další projekt. Doc. Hubálovský navrhuje schůzku s vedoucími ka-
teder – do kolegia v lednu.  
 
Zahraničí 

 Mezinárodní kreditové mobility – byly vybrány pro přípravy žádostí na PřF tyto lokality – 
Japonsko (KFy), Korea (KCh), Srbsko (KCh), Brazílie (KCh), Kanada (doc. Hubálovský spolu 
s dr. Kunešem  a doc. Bednaříkem). Vedoucí kateder odevzdají žádosti do 11. 1. 2017. 

 Mobility PřF UHK – máme velmi málo mobilit (málo incoming i outcoming studentů). Pan 
děkan Trojovský navrhuje zadat do rozpočtu kateder pro rok 2018 položku 20.000,-Kč za 
každý měsíc studenta na zahraničních mobilitách. Máme problémy i s plněním počtů stu-
dijních výjezdů z ERASMUS PLUS.  

  Příprava celouniverzitního propagačního letáku – vyspecifikovat max 60 předmětů (12 
předmětu / katedra) vyučovaných v angličtině – do konce ledna 2017. 
 
 

 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 
Pan dr. Musílek informoval za oblast studijní: 
  

 Poděkoval za realizaci propagační akce „Po čertech zajímavé experimenty“. 

 Krátce poinformoval o stavu příprav „Dne otevřených dveří“ – nahlásit tým 2-3 studentů 
za každou katedru – do 23. 12. 2016. Povinná účast na akci v sobotu 14. 1. 2017 
v 10:00hod pro vedení PřF a vedoucí kateder (příp. jejich zástupci).  

 Návrhy na stipendia obdrženy všech kateder. 

 Určení vlastníků učeben s označením SXY v systému Stag a správců v systému Magion. 
 

 

K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  
Ing. Kostrová informovala o:  



•  odevzdání docházky do 14. 12. 2016 (z důvodu zpracování mezd) 

 

K bodu 5) – Různé  
 
 
Úkoly 

1. Úprava Statutu PřF UHK  
 Termín: v průběhu ledna 
 Kdo: dr. Kühnová, Ing. Polívková 
 Komu: doc. Trojovskému  
 

2. Závěrečné zprávy řešitelů k projektům za rok 2015 
 Termín:  9. ledna 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: bc. Trojovské  
 

3. Navrhnout členy do Rady pro vnitřní hodnocení  
 Termín: 1. zasedání kolegia v lednu 2017 
 Kdo: vedoucí kateder  
 Komu: doc. Trojovskému  

 
4. Specifický výzkum na rok 2017 – termíny pro podávání projektů  

 Termín: 23. února 2017 do 11:00 hod 
 Kdo: vedoucí kateder, doc. Hubálovský  
 Komu: bc. Trojovské 
 

5. Inovační voucher – diskusní schůzka s doc. Hubálovským  
 Termín: před 1. jednáním kolegia v lednu 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovskému 

 
6. Příprava UHK propagačního letáku (12 předmětů angl./katedra) 

 Termín: konec ledna 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovskému 

 
7. Den otevřených dveří – dodat jména 2-3 studentů daného studij.programu  

 Termín: 23. prosince 2016 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: Mgr. Vávrové (emailem), kopie dr.M.Musílek  

 
     Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


